​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 24/2025 - DCSOL/REITORIA/IFPB, de 19 de dezembro de 2025.

A Diretora Geral Subs0tuta do Ins0tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, do Campus Avançado

Soledade, nomeado pela PORTARIA 14/2022 - DCSOLSD/REITORIA/IFPB, de 3 de novembro de 2022,  no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

I- Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, cons0tuírem a Comissão de Análise dos

Projetos Pedagógicos de Curso (PPCs), dos cursos de Operador de Beneficiamento do Pescado e Agente de

Desenvolvimento Cooperatvista, bem como para a análise dos respec0vos Planos Orçamentários e Planejamentos

Pedagógicos, no âmbito do Programa Bolsa-Formação Aquicultura do IFPB – 2026, vinculado à Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (PROEXC):

-Luciano Pacelli Medeiros de Macedo,  matrícula 160776- Presidente

-Katia Cristina de Oliveira Gurjão, matricula 1099845;

-Joab Josemar Vitor Ribeiro do Nascimento, matricula 1958953 ;

-Wanderley Almeida de Melo Junior, matrícula 2234898;

-Maria Alexsandra Nogueira de Carvalho, matrícula 315944

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data e terá vigência por 90 (noventa) dias.

Katia Cristina de Oliveira Gurjão

Diretora Geral Substituta

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Katia Cristina de Oliveira Gurjao, DIRETOR(A) - CD4 - DCSOL-SD, em 19/12/2025 15:14:47.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 19/12/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.ifpb.edu.br/auten0car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

811968

9b86ada6b8

	Documento assinado eletronicamente por: